© PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI

DECRETO N'.28.094. DE 21 DE MARCO DE 2019

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI,
ESTADO DE sÃo PAULO. NO uso DE SUAS ATRiBUiçõES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N'9118. DE 14 DE
DEZEMBRO DE 201 8. ART.4'; g3'

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE SUPLEMENTAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, POR
SUPERÁVIT, PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE CONTENÇÃO DE PLACAS DE CONCRETO,NA FOZ DO
CÓRREGO DA VILA JORNA; FUNDO DO CANAL NA FOZ DO RIO GUAPEVA E PLACAS JUNTO À
PONTE DA RUA CASTRO ALVES. SOLICITAÇÃO DE COMPRAS 744. 195, PROCESSO 6.090-3/20 19
REF. SOLICITAÇÃO 1 75 - UNIDADE DE GESTÃO DE INFjiAEST. E SERVIÇOS PÚBLICOS

DECRETA

ART. I' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR DE R$ 222.326,23 (DUZENTOS E VINTE E DOIS MIL TREZENTOS E VINTE E SEIS REAIS E
V]NTE E TRÊS CENTAVOS) NA(S) DOTAÇÃO(ÕES):

IO.O1.15.45 1.0186.1501 CANALIZACÃO E RETIFICACÃO DE RIOS. CARREGOS E CANAIS
4.4.90.51 .OO OBRAS E INSTALACOES

0903 ROYALTIES

R$ 222.326,23

TOTAL. . . .RS 222.326,23

ART. 2' - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. I' F.AR-SE-Á COM O(S)
SEGUINTE(S) RECURSO(S):

[ - ]iECURSO IND]CADO NO ART. 43, $1 INCISO l DA LEI FEDERAL N. 4320/64

ART. 3 ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO

dc 2

PREFEIT) MIAI

L

GESTOR DA U

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE DE GESTÃO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO
MUNICÍPIO DE JUNDIAI, AO(S) VINTE E UM DIA(S) DO MÊS DE MARÇO DO ANO DE DOIS MIL E
DEZANOVE

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

Página 2 dc 2